Ar. Homo reminiscit p̄ morte. Anis pbaf
in textu euāgelij de dimittē epulone q̄ habuit co
gnitionē suoz fratrū q̄ petes abrahā vt dimic
teret lazari renūciare ipis de statu. igitur tc

Dōm q̄ illa cognitio quā habuit diues e
pulo nō fuit p̄ aliquā cognitōem sensitūā sed
per cognitōem intellectuā. qz sp̄s intelligib
ilis q̄ fuit in intellectu suo retinuit illā habitu
dine ad singulāria quā prius habuit cū diues
ille affectatus fuit ad suos fratres. sic p̄ sp̄m ī
telligibilem potuit intelligere suos fratres pl⁹
quā alios homines.

Dr. Circa hoc. vt̄ aia sepatā possit cognos
cere singulāria. Dōm q̄ sic. Pro quo sciē
dū q̄ duplices sunt sp̄s qb⁹ vt̄ aia sepatā.
Quedā sunt sp̄s intelligibiles infusae a deo qd̄ id
cōgruit qz oia aiam cognoscere ea ad q̄ reputat
fm meritū vel demeritū qd̄ nō p̄ semp̄ fieri p̄
sp̄s hic acquisitas. per istas ergo sp̄s infusas
nō solū aia cognoscit vle sed etiā pticularē nō
tm oia pticularia sed solū illa ad q̄ ordinat̄ ta
lis aia. q̄re aut̄ p̄ istas sp̄s cognoscunt singu
laria. ideo est. qz iste sp̄s intelligibiles sunt su
militudines ydeaz existentiā in intellectu di
uino. sed ille ydee. sic sunt cause faciendi res
fm formā et materiā. sic etiā sunt principiū
cognoscendi res fm formā. i. sp̄m et fm mate
riā. i. indiuiduū. t̄ sic p̄t singularia cognosci p̄
tales sp̄s. Si le ē de ydea cocepta in mente ar
tificis q̄ fm se rep̄itat rem artificiale in gene

De Anima

rali et ex sua voluntate determinat ydeā ad particulare artificiatū. Ita voluntas diuina deter-
minat spēm intelligibilem infusaꝝ ad aliꝝ singu-
laria ſim modū ſtatus illiꝝ cui talis ſpēs infu-
ſa eſt. Aliie ſunt ſpēs acquireſte i hac vita. et tunc
eſt dicēdū qꝫ p tales ſpēs aia cognoscit directe
vle. qꝫ talis ſpēs e imago rei vlis ſue qditat̄
rei materialis ſic dictū eſt. Poffunt tñ i anime i
telligere particulaꝝ p tales ſpēs illa ſc̄ particula-
ria qꝫ tales ſpecies. ſue imagines demonſtrā-
tur. Et hoc contingit quartuor modis. Uno
per pcedentē cognitionē qꝫ ille ſpēs retinent
ordine que prius habuerūt ad singularia. Si ḡ
tal ſpēm qnqꝫ applicat ad fantasmata aliquo
m singulariū tuc etiā palla singularia intellige-
re ad que singularia prius in vita exis appli-
cauit ſpēm intelligibilem. Secundo contingit
per aliquam affectionem. quia per affectionem
ſpēs intelligibilis aliꝝ liter coniungit infero-
ribus viribus. et ideo h̄z tunc habitudineꝝ ad
singularia que cognoscunt p vires inferiores.
Tercio contingit ex naturali habitudine. quia
ſpēs intelligibilis habet naturalē habitudinē
ad hoc fantasma a quo ſpēs intelligibilis e ab-
stracta. et ideo p ſpeciem intelligibilem p̄t hoc ſin-
gulare naturaliter reprēſentari. Quarto modo
contingit ex diuina ordinatōne. qꝫ deus qnqꝫ or-
dinat illa ſpēm intelligibilem ad cognoscendū
aliꝝ ſingulare. ſicut immaterialis ſpēs intel-
ligibilis ignis ordinat ad cognoscendū particu-
larē ignem inferni vel purgatorij. et ſic ſoluitur
argumētū quo arguit. Intellectus e ſolum in
aia ſepata. ſed intellectus nō cognoscit singularia.
ergo aia post ſepationē nō cognoscit singularia.
Dōm qꝫ qnqꝫ aia de te nō posſet cognosce-
re singularia directe p ſpeciem intelligibilem
p̄t tñ ex quattuor cauſis iam dictis etiā p ſpeci-
em intelligibilem cognoscere singularia ad q̄ de-
terminat talis ſpēs. et iō determinatiuſ cogno-
ſcit singularia p fantasmata in hac vita q̄ p
ſpēm intelligibilem poſt ſepationē. Ex hoc etiā
cognosci p̄t q̄re aia nō cognoscit oia singularia
quia ad oia singularia nō determinat ſpecies i-
telligibilis ut dictum eſt.